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Vážení spoluobčané,

ve dnech 7. – 8. října proběhly v celé České republice volby do Zastupitelstev krajů. Také 
naše obec měla na jednotlivých kandidátních listinách hned několik kandidátů na posty za-
stupitelů. Dva z nich také uspěli a stali se krajskými zastupiteli. Konkrétně jde o Ing. Petra 
Baránka z KDU-ČSL a mé osoby za ČSSD. Výsledky najdete dále ve Zpravodaji. Velmi 
si vážím Vaší podpory a moc děkuji za to obrovské množství preferenčních hlasů. Mohu 
Vám slíbit, že i nadále budu s plným nasazením pracovat pro rozkvět Ludgeřovic a celého 
kraje.

S nástupem podzimu a topné sezóny se opět začaly objevovat stížnosti na „čmou-
dící“ komíny některých domů, jejichž majitelé si zjevně nedělají starosti s ochranou 
životního prostředí a  bezohledně zamořují vzduch v  celé obci. Opět proto všechny 
občany vyzývám, aby skutečně topili pouze uznanými a povolenými palivy. Odpad do 
kotlů prostě nepatří!!! Za spalování zakázaných paliv (odpadky, kaly atp.) pak hrozí 
pokuta až 50 tisíc korun. Zároveň chci v této souvislosti upozornit na povinnou revizi 
kotlů, která je zakotvena již od září 2012 v novele Zákona o ochraně ovzduší. Do kon-
ce letošního roku je každý majitel domu povinen nechat udělat revizi topného zařízení 
s  příkonem od 10 do 300 kilowattů a  teplovodním okruhem, což se dotýká většiny 
kotlů na dřevo, uhlí nebo jiná pevná paliva v rodinných domech určených k trvalému 
bydlení i  rekreaci. Revize se  vztahuje rovněž na krbové vložky, jsou-li napojeny na 
radiátory a  s  tepelným příkonem od 10 kilowattů výše. Základní prohlídka zabere 
přibližně jednu hodinu, cena se pak pohybuje mezi 600 a 1.500 Kč. Zároveň technik 
po revizi vystaví doklad o kontrole, kterým se majitel prokáže při výzvě z obce s roz-
šířenou působností. Za nesplnění této povinnosti hrozí pak udělení pokuty až do výše 
20.000,– Kč. Seznam techniků oprávněných provádět revize lze najít na webové strán-
ce http://www.aptt.cz/opravneni-ozo.php nebo http://www.topenaridotace.cz/.

V souvislosti s blížící se zimou také opět upozorňuji na poměrně častý problém se špat-
ným parkováním na ulicích. Pokud napadne sníh, skutečně mnohdy nejsme schopni zajistit 
údržbu některých ulic, protože technika kolem špatně zaparkovaných vozidel neprojede. 
Letos budou tyto přestupky více řešeny také ve spolupráci s Městskou policií Hlučín a byl 
bych nerad, kdyby byla Policie nucena rozdávat pokuty.

Mgr. Daniel Havlík
starosta obce 

Slovo starosty

Krajské volby 7. a 8. října 2016 v naší obci
Na voličských seznamech obce Ludgeřovice bylo zapsáno 3 984 voličů. Volilo se 

ve čtyřech volebních okrscích s volebními místnostmi v hlavní budově základní ško-
ly, v Obecním domě, v Dolní škole a ve Společenském domě na Vrablovci. Těsně po 

Volby
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zahájení voleb 7. října ve 
14 hodin, navštívili všechny 
volební místnosti starosta 
obce Mgr. Daniel Havlík 
a  tajemník obecního úřadu 
Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, 
aby se přesvědčili, že vše je 
v pořádku a volby řádně za-
čaly. K volbám přišlo celkem 
1  551 občanů, volební účast 
tak byla necelých 39 %. Vý-
razněji zde uspěly tři stra-
ny a  to ČSSD 548 hlasů 
(36,05 %), ANO 305 hlasů 
(20,06  %), KDU-ČSL 160 
hlasů (10,52 %). Výrazně zde 
uspěli dva kandidáti z naší obce a  to Mgr. Daniel Havlík s 315 preferenčními hlasy 
a Ing. Petr Baránek se 77 preferenčními hlasy. Oba se stali členy krajského zastupitel-
stva.

Na republikové úrovni ve volbách zvítězilo hnutí ANO, v našem kraji rovněž. V za-
stupitelstvu MS kraje dosud ČSSD, která v  minulých několika volebních obdobích 
v našem kraji vládla, měla 22 zastupitelů, po volbách má zastupitelů 14.

AV.

Kultura
OBECní KnIHOVnA LUDGEŘOVICE
tradiční pasování čtenářů

Adepti pasování, žáci druhých tříd místní základní školy, v doprovodu jejich uči-
telek Mgr. Mileny Svrčinové a Mgr. Martiny Hřivňacké, přijali 23. září pozvání do 
obecní knihovny ke slavnostnímu pasování na čtenáře knihovny. Pasování se ujali sta-
rosta obce Mgr. Daniel Havlík jako rytíř „Knihomol“ a  knihovnice Jana Baránková 
jako „Královna pohádka“. Před pasováním prošli adepti zkouškou, jestli skutečně umí 
číst. Každý musel přečíst jednu větu z knihy pohádek, což nebylo pro některé tak úplně 
jednoduché, vždyť měli za sebou jen první třídu, o nedávných prázdninách toho dost 
zapomněli a druhá třída teprve začala. Paní učitelky čtení s napětím sledovaly. Všichni 
úkol přece jen zvládli, takže nikdo nebyl z pasování vyloučen a paní učitelky si mohly 
oddechnout úlevou. Starosta k  pasování použil pasovací meč, ten na začátku ukázal 
učitelkám, že není nabroušen, aby se o své žáky nebály. Celý obřad proběhl, jak měl, 
každý pasovaný složil „Slib rytíře řádu čtenářského“ a slíbil, že bude pilně číst, knihy 
chránit a pečovat o ně, dostal o tomto aktu Pasovací listinu a knihu nejkrásnějších čes-
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kých pohádek. Nakonec se všichni dohromady fotografovali. Byla to pěkná slavnost. 
Věřme, že všichni pasovaní budou řádně plnit to, co slíbili.

AV.

Pasování čtenářů
Stalo se již dobrou tradicí, že žáci 

druhých ročníků jsou pasováni na 
čtenáře. Tato akce je zcela v  režii 
Obecní knihovny v  Ludgeřovicích. 
Paní knihovnice Jana Baránková 
společně s  panem starostou Mgr. 
Danielem Havlíkem připravili slav-
nostní událost v pohádkovém duchu. 
Jako královna a pravý rytíř prověřili 
čtenářské dovednosti našich dru-
háčků a  věnovali každému krásnou 
knihu pohádek a Pasovací listinu na 
památku.

Děkujeme za příjemně strávené dopoledne.
Mgr. Lucie Fojtíková a Mgr. Milena Svrčinová

Ilustrátor Adolf Dudek mezi žáky Zš
Ilustrátor Adolf Dudek učil žáky ludgeřovické základní školy 

kreslit. Bylo to 4. října ve školní jídelně.
Adolf Dudek patří v současnosti k nejznámějším českým ilu-

strátorům dětských knih, časopisů apod. S  jeho ilustracemi již 
bylo vydáno 75 knížek, prodáno jich bylo už přes 3 miliony. Prak-
ticky všechny dnešní děti je znají. Je mu 52 let, ale mezi dětmi 
se chová, jako by byl jedním z nich. Prostě to s nimi mimořádně 
umí. Ve školní jídelně dětem vysvětlil, že kreslení je vlastně úplně 
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jednoduché a naučil je jak na to. Každý žák měl před sebou svůj výkres, všichni podle jeho 
pokynů kreslili, ze začátku tak trochu nedůvěřivě, po chvíli je to začalo bavit. Prostě to pro 
ně byla příjemná hodina plná veselé zábavy, při níž se i dost naučili.

Tato akce se uskutečnila díky obecní knihovně.

AV.

Komiksový workshop
14. října se žáci devátých tříd zúčastnili v naší obecní 

knihovně komiksového workshopu. Workshop vedl ko-
miksový scénárista a  hudebník Ing. Daniel Vydra. Děti 
se stručně seznámily s  komiksem, jeho historií a  prin-
cipy  a  konkrétním postupem tvorby komiksu. V  další 
a nejdůležitější části, se děti samy proměnily ve scénáristy 
a ilustrátory, rozdělily se 
do skupin a  týmovou 
prací se snažily vytvořit 
komiks na dané téma 
a z připravených podkla-
dů.  Aby byl komiks pro 
děti zábavný, mají témata 
vždy vtipnou pointu. Vý-

sledky prací se ihned konfrontují mezi jednotlivými týmy.
Děti se dozvěděly, že komiks není žádnou podřadnou 

kategorií literatury. Je to samostatný literární útvar. Je to 
vlastně ilustrovaný příběh, který má svůj děj, stejně jako 
povídka nebo románový příběh. Workshop dětem přine-
sl zajímavé obohacení tradiční výuky  a  setkal se u  žáků 
s velkým úspěchem.

Jana Baránková, knihovnice
Foto: Mgr. Hana Halodová
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Kalendář akcí
09. 11. 2016 Zasedání zastupitelstva obce (sál Obecního domu)
12. 11. 2016  Veřejný běžecký závod – Ludgeřovická krosová 10 (areál hřiště 

TJ Ludgeřovice)
12. – 13. 11. 2016  Výstava barevných a  postavových kanárů a  exotů (chovatelský areál 

Ludgeřovice)
14. 11. 2016  Beseda – Šetrně s vodou doma, na zahradě i v přírodě (sál Obecního 

domu)
26. 11. 2016  Vánoční trhy (sál Obecního domu)
 Rozsvícení vánočního stromu (Menšíkové louka)
26. 11. 2016  Vítání zimy s rozsvícením vánočního stromku (prostranství u Spole-

čenského domu a v prostorách Společenského domu na Vrablovci)
01. 12. 2016  Den otevřených dveří, vánoční prodejní výstavka (ZŠ Ludgeřovice)
06. 12. 2016  Jarmark (Charitní domov sv. Mikuláše)
09. 12. 2016  Mikulášská nadílka pro děti (prostory nad hasičskou zbrojnicí)
11. 12. 2016  Adventní koncert (kostel sv. Mikuláše)
14. 12. 2016  Zasedání zastupitelstva obce (sál Obecního domu)
17. 12. 2016  Exhibiční vystoupení vzpěračů (sál Obecního domu)



11 / 2016 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

7

SDH a ČČK Vrablovec
pořádají v sobotu 26. 11. 2015 od 15,00 hod.

VÍTÁNÍ ZIMY
s rozsvícením vánočního stromku
u Společenského domu na Vrablovci.

Hry a soutěže pro děti v prostorách Společenského domu,
teplé i studené nápoje a jiné občerstvení zajištěno.

Výstavka a prodej adventní a vánoční vazby.
Vypouštění balónků s vánočními přáníčky. 

Vstup volný.

Srdečně zvou pořadatelé.
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Základní a mateřská škola
Listování s Lukášem Hejlíkem a Alanem novotným

20. září 2016 měli žáci skvělou pří-
ležitost zhlédnout přímo v  naší škole 
divadelního a filmového herce Lukáše 
Hejlíka – autora projektu scénického 
čtení Listování. Cílem tohoto projek-
tu je představit zajímavé knihy, které 
se aktuálně objevily na trhu, a ukázat, 
že čtení není nuda.

Žáci prvního stupně tak moh-
li zhlédnout Dobrodružství strýčka 
Ludvíka (Jannec Levi) a  žáci druhé-
ho stupně „nakoukli“ do kapitol knihy 
Usaina Bolta – Můj příběh: 9.58. Bylo 
to úžasné. Žádné čtení oblíbených 
pasáží, ale dýchající představení plné 
humoru, střídání postav představujících Boltovu rodinu a přátele, se kterými Hejlíkovi vý-
borně pomáhal herecký kolega Alan Novotný. Všichni jsme se skvěle bavili.

Vzhledem k tomu, že projekt Listování má v repertoáru již několik desítek knih, věříme, 
že u nás nebyl naposled, a těšíme se na nějaké další „příště“. 

Mgr. Veronika Seidlová

Beseda s městskou policií Hlučín
30. září proběhla v MŠ Vrablovec v Ludgeřovicích beseda s Městskou policií Hlučín. Po 

představení strážníků a vysvětlení jednotných prvků, byla dětem ukázána výstroj a výzbroj 
strážníka, děti si mohly prohlédnout pouta, teleskopický obušek, pepřový sprej, zastavovací 
terč, reflexní vestu a také střelnou zbraň. Poté se děti přemístily na zahradu školky, kde jim 

byl představen pes jménem Alibi. 
Strážník dětem předvedl posluš-
nost psa. Povely sedni, lehni, štěk-
ni, dones, zvládl Alibi na jedničku. 
Na parkovišti u školky si děti pro-
hlédly služební vozidlo MP Hlučín. 
Strážníci ukázali dětem vybavení 
služebního vozidla, bylo jim vysvět-
leno, kdy se používají majáky a při 
odjezdu strážníci dětem zablikali 
a zahoukali na rozloučenou.

Monika Kološová
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Ilustrátor Adolf Dudek mezi žáky Zš
4. října měli žáci sedmých ročníků skvělou příležitost se-

známit se s  ilustrátorem dětských knížek Adolfem Dudkem 
a  zároveň s  ním prožít velmi kreativní hodinku, kde se do-
zvěděli mnoho zajímavého o kreslení nejrůznějších objektů až 
po kresbu obličeje a také něco o lidském těle. Sami si také vy-
zkoušeli malování. Byla to velmi pozoruhodná beseda, reakce 
žáků byla bezprostřední, malování a poutavé vyprávění je moc 
bavilo.

Akci uspořádala Obecní knihovna Ludgeřovice.

Mgr. Dagmar Navrátilová

novinky v ICt
V loňském školním roce se žáci 2. stupně učili programovat pomocí programu Koduga-

melab. Za nejlepší práci v současné 6. B byl oceněn Patrik Barták, ze současné 7. A Matyáš 
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Horák a ze 7. B Richard Šula. Od společnosti CZECHITAS získali rodinnou vstupenku 
do libovolného vědeckého centra v České republice.

Mgr. Ondřejka Langrová

Adaptační kurz šestých tříd
Už tradičně se 

žáci ludgeřovické 
školy zúčastnili 
adaptačního kur-
zu, na kterém se 
žáci šestých tříd 
spolu seznamují 
a  prohlubují přá-
telství. Tento rok 
nebyl výjimkou.

3. října třídy odjely na chatu jménem „Relaxa“, kde 
strávily krásné tři dny. Ubytování i jídlo bylo skvělé. 
Program, který vymysleli vedoucí Zuzka s  Danem, 
byl plný zábavy a  zajímavých her. Největším zážit-
kem pro všechny bylo zdolávání horolezecké stěny. 

Někteří se jí ze začátku trochu báli, 
ale pak byli všichni rádi, že to zku-
sili. Večer na diskotéce jsme se po-
řádně vyřádili a  užili si tanečních 
zážitků na 100 %.

Chtěli bychom poděkovat p. uči-
telkám, které nám adaptační kurz 
zařídily. Na nezapomenutelné zážit-
ky budeme ještě dlouho vzpomínat.

Julie Kadlecová, 6. A

Podporujeme čtenářství
V rámci podpory čtenářské gramotnosti se naše škola za-

pojila do mezinárodního projektu Záložka do knihy spája 
školy: ČÍTAM, ČÍTAŠ, ČÍTAME.

Naším partnerem v rámci této spolupráce je slovenská 
škola Povýšenia sv. Kríža ze Smižan. Děti 1. až 6. roč-
níků vytvářely své originální záložky do knížky, které 
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si vymění s kamarády z partnerské školy. Výroba záložek 
děti moc bavila a už se těšíme na balíček ze Slovenska. J

Věříme, že tento kreativní nápad podpoří chuť ke čte-
ní.

kolektiv učitelek 1. stupně ZŠ

Logická olympiáda
Logická olympiáda je soutěž pořádaná Mensou České republiky založená na logických 

úlohách, jejichž řešení vyžaduje samostatný a kreativní přístup. Nerozhodují zde naučené 
znalosti, ale schopnost samostatného uvažování a pohotového rozhodování. Logická olym-
piáda je svým pojetím unikátní soutěží, protože se nejedná o znalostní soutěž, ale o soutěž 
rozvíjející především schopnost samostatného logického uvažování.

Do soutěže se zaregistrovalo rekordních 61 451 soutěžících z 2 902 škol z celé České 
republiky. .

Marek Barták ze 4. B se umístil v kategorii A v kraji na 188. místě, Jakub Peterman 
z 9. A v kategorii B na 334. místě. Blahopřejeme.

Ing. Marie Plačková

Inspirativní vzdělávací setkání
V průběhu měsíce října jsme opět pro pedagogy Moravskoslezského kraje uspořádali pod 

hlavičkou Google Education Group na naší škole dvě inspirativní odpoledne. První setkání bylo 
zaměřeno na předávání zkušeností s využíváním tabletů ve výuce napříč všemi ročníky i před-
měty. Přítomným jsme ukázali, nejen jak jednoduše lze tablet do výuky zapojit, ale především 
jak ho využít k celé řadě vzdělávacích aktivit, individualizaci výuky, skupinové práci nebo efek-
tivnímu opakování učiva. Učitelům jsme představili širokou škálu vzdělávacích aplikací, které 
ve škole využíváme. Při druhém inspirativním odpoledni jsme se věnovali digitálnímu portfoliu 
žáků, konkrétně aplikaci SeeSaw. Pedagogům jsme nejprve dopodrobna představili výše uvede-
nou aplikaci. Následně jsme s nimi diskutovali nad důležitostí naučit žáky vést si své žákovské 
a následně osobní (pracovní) portfólio, kterým budou v budoucnu prokazovat svým potencionál-
ním zaměstnavatelům své dovednosti a zkušenosti. Jsme velice rádi, že můžeme naše zkušenosti 
předávat dále a že jsou naše akce velmi vyhledávané.

Mgr. Karel Moric, Mgr. Alena Rajnochová, Mgr. Jana Grzychová
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Spolky
Večírek Klubu důchodců Vrablovec

23. září jsme uspořádali 
podzimní taneční odpoledne 
v Kulturním domě v Petřkovi-
cích. K  tanci a  poslechu nám 
hrála skupina Aréna. Byli po-
zváni členové z okolních klubů 
a  také naši příznivci z  Poruby, 
Radvanic, Vřesiny a  Ostravy. 
Akce se zúčastnilo 170 seniorů. 
Všichni se dobře bavili. Naši 
stálí účastníci se již těší na další 
akci, kterou uspořádáme na jaře 
příštího roku.

Eva Vojevodová, předsedkyně KD Vrablovec

Jednotka prověřila připravenost pro použití mobilní sirény
V rámci opakovacího školení JSDH použila všechny dostupné spojené prostředky ze své výbavy.

V sobotu, 24. září, se členové opět sešli v útrobách hasičské zbrojnice v Ludgeřovicích. 
Nejdříve se provedly úkony běžné agendy, poté se přistoupilo opět ke spojovým prostřed-
kům. Naši hasiči využívají dva typy radiostanic – analogové a digitální. Oba systémy také 
ve dvou variantách řešení, což je radiostanice vozidlová, pevně ukotvená v  rámci vozidla 
a ruční, přenosné, které hasič bere všude s sebou jako osobní prostředek. Část radiostanic 
máme vlastních a  část je zapůjčena od profesionálních kolegů. U  hasičů platí pořekadlo 
„Bez spojení není velení“. Radiostanice nám ulehčují práci při zásahu na velké ploše, umí 
okamžitě přenášet naše požadavky na operační středisko, poskytují svou odolností spoleh-
livý prostředek za nepříznivých podmínek a počasí. Umí vysílat tzv. statusy, jakési zkratky 
činnosti, kterou u zásahu typicky vykonáváme – např., že vyjíždíme, že jsme právě dorazili 

na místo a podobně.
Dále jednotka využívá tabletový systém. 

Tablety jsou umístěny ve vozidlech. Zde se 
přenáší celé informace o  zásahu, podklady 
pro velitele a hlavně účast jednotlivých ha-
sičů na zásahu a navigace do místa události. 
Díky tomu jsme schopni zásahu v místech, 
kde zrovna není jednoduché se orientovat.

Posledním bodem programu školení bylo 
prověření sestavení tzv. mobilní sirény. Jed-
ná se o prostředek umístěný mobilně na stře-
še našeho vozidla, který do nejbližšího okolí 
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umí vysílat informace pro obyvatelstvo – varování před zátopovou vlnou, chemickou havárií, 
či pokyny pro obyvatelstvo. Možné je také nahrávat vlastní hlasové relace. Tato siréna je 
trvale umístěna na stanici Hlučín a profesionální kolegové nás pro tento prostředek před-
určili. Při mimořádné události – např. požár s hojným vývinem nebezpečných látek, naši 
hasiči převezmou sirénu a směřují na místo události. To se může nacházet kdekoliv na území 
Hlučínska. Zde varují a informují blízké obyvatelstvo o mimořádné události.

Ing. David Lange, hasiči Ludgeřovice
 

Beseda o Severní Koreji
Beseda, kterou pořádal ČČK Vrablovec, se uskutečnila 28. září v Hostinci na Vrablovci. 

Přednášejícím byl vrablovecký občan pan Michal Opuszynski, který byl v roce 2011 v Se-
verní Koreji na mistrovství světa moderního bojového umění Taekwon-Do jako reprezen-
tant České republiky. O životě tamních občanů v podmínkách tvrdé komunistické diktatu-
ry velmi zajímavě vyprávěl. Jeho vyprávění umocnilo promítání spousty fotografií. Beseda 
byla velmi zajímavá, účastníci ji pozorně sledovali.

AV.

Kluby klubům v Kulturním domě v Hlučíně
Tato akce se letos pořádala již podeváté ke dni seniorů 29. září. Akce se zúčastnilo 15 

klubů z Hlučínska a klienti z Domova pod Vinnou horou.
Dobrým zvykem je, aby každý klub všechny pobavil. O program se letos postaraly kluby: 

Bělá, Darkovice, Šilheřovice, Vřesina, Darkovičky a Vrablovec – 2x. Jako první vystoupili 
Vrablovečtí harmonikáři. Postupně vystoupily i ostatní kluby. 

Na závěr vystoupili z Klubu důchodců Vrablovec členové Miroslav Vojevoda, Eva Vo-
jevodová s  vnukem Ondřejem Trčkou, Renata Řehová a  Radka Doležílová s  písničkami 
z repertoáru pražského Šlapeta. Na  obecenstvu bylo vidět, že se u tohoto vystoupení smálo 
a výborně se bavilo. Vystupující pak odměnilo velkým potleskem.

Letos se nově volil Mistr Senior Hlučínska, o kterého soutěžilo 5 odvážných seniorů. Sou-
těžilo se ve 3 disciplínách: představení, volná disciplína, dovednost. Porota, ve složení Mgr. 
Bc. Volný – ředitel Charity Hlučín, Mgr. Drobíková – předsedkyně kulturní komise v Hlučí-
ně, p. Slípková – Miss seniorka z roku 2015, p. Bednarzová – konzultantka v rámci Komunit-
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ního plánování Hlučínska a Mgr. Mikulová – 
ředitelka Domova pod Vinnou horou, neměla 
vůbec jednoduché rozhodování, ale nakonec 
vybrala tři ,,nejlepší‘‘. Na prvním místě se 
umístil za Klub důchodců Vrablovec p. Mi-
roslav Vojevoda se svým zábavným vystou-
pením. Na druhém místě se umístil za Klub 
důchodců Ludgeřovice p. Miroslav Sochor se 
svým videem filmovaným z  letadla. Na tře-
tím místě se za Klub důchodců Darkovičky 
umístil p. František Kuřidém, dlouholetý 
kronikář. Celou akci moderovala místosta-
rostka města Hlučína Blanka Kotrlová.

Závěrečné vystoupení Klubu důchodců Vrablovec Vítězní senioři s místostarostkou p. Blankou Kotrlovou

Vrablovečtí harmonikáři

Eva Vojevodová, předsedkyně KD Vrablovec

50. výročí založení spolku ludgeřovických holubářů
8. října 2016 slavili ludgeřovičtí holubáři 50. výročí založení spolku ve svém areálu chovatelů 

v budově klubovny, kterou si v 70. letech minulého století postavili. Budova jim dobře slouží k růz-
ným setkáním, k pořádání výstav apod., pečlivě ji udržují. Nedávno dokončili výměnu všech oken, 
čeká je generální oprava střechy. Velká klubovna často slouží nejen jim samotným, pronajímají ji 
např. k různým akcím místním spolkům, v minulosti se zde konala i plenární zasedání MNV.

Oslavu zahájil proslovem předseda spolku p. Arnošt Vraník. Zejména v ní rekapituloval udá-
losti za padesátiletou historii spolku a připomněl nesporné úspěchy. Např. to, že spolek a jeho areál 
jsou střediskem, v němž se v období od konce dubna do poloviny září každý týden svážejí poštovní 
holubi asi osmdesáti chovatelů z celé tzv. oblasti, tj. také z Hlučína, Darkoviček, Třebovic, Nové 
Bělé, Paskova a Místku, evidují se a vkládají do speciálních přepravek na převoz nákladní autem 
k dálkovým letům do vzdálených míst v Česku i v zahraničí. V těchto závodech bývají jejich 
holubi často velmi úspěšní. Už 20 let spolek spolupracuje se spolkem K2 chovatelů postavových 
a barevných kanárů, se spolkem, který zahrnuje chovatele z Moravy, Slezska, Polska a Slovenska. 
Spolu s K2 na podzim každého roku pořádají ve svém areálu velkou prodejní a soutěžní výstavu 
barevných a postavových kanárů a také exotů, která je na špičkové úrovni. Je to na celé Moravě 
jediná výstava tohoto druhu a velikosti.
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Starosti členům spolku dělá stárnutí členské základny, protože nových mladých členů není 
zdaleka dost. Předseda nakonec poděkoval za dobrou a obětavou práci všem aktivním členům 
a vyjádřil přesvědčení, že ludgeřovický spolek chovatelů holubů bude dobře fungovat i v dalších 
letech, že bude ještě slavit nejedno další kulaté výročí svého trvání.

Oslava pokračovala bohatým pohoštěním, které si svépomocí připravili, povídáním a vzpomí-
náním na úspěchy, také na ty členy, kteří se této oslavy nedožili. Nakonec si i zatancovali. Byla to 
velmi sympatická oslava.

Na prvním snímku zprava je předseda spolku p. Arnošt Vraník, jednatel p. Marek Šafarčík 
a úspěšný chovatel holubů p. Jindřich Svoboda, který má svůj holubník přímo v areálu chovatelů 
a má stálý přehled o každém hnutí v areálu.

Na druhém snímku je předseda spolku s nejstarším členem p. Janem Mařádkem z Vrablovce, 
který už má za sebou osmdesátku.

AV.

Schůzka zástupců ludgeřovických spolků
Jako každým rokem na podzim, 

tak i  letos 12. října, svolal obec-
ní úřad zástupce ludgeřovických 
spolků, aby se vzájemně informo-
vali o  svých záměrech, plánech 
a spolupráci v příštím roce, o tom 
jak letos vyúčtovat obcí poskytnu-
té dotace a jaké podklady připravit 
pro žádosti o  dotace v  roce příš-
tím. Za obec se jednání účastnili 
starosta Mgr. Daniel Havlík, mís-
tostarostka Ing. Alena Janošová 
a  zaměstnanci obce Ing. Jarmila 
Thomasová, Vlasta Bortlíková, Lenka Jurečková a Jana Baránková. Schůzky se zúčastnili 
zástupci patnácti ludgeřovických spolků. Bylo to potřebné a užitečné setkání.

AV.
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Dobrovolníci vykonali kus užitečné práce
V rámci celorepublikové akce „72 hodin“, vyhlášené Českou radou dětí a mládeže, která má 

za cíl zapojit mladé do veřejně prospěšných prací, se 14. října odpoledne na pozemku základní 
školy, sešli dobrovolníci, aby skáceli a uklidili uschlý strom. Akce se zúčastnili i starosta obce Mgr. 
Daniel Havlík, starosta ludgeřovických dobrovolných hasičů Josef Pudich a ředitel ludgeřovické 
základní školy Mgr. Karel Moric. Práce jim šla pěkně od ruky, zejména děti to velmi bavilo.

Stejná akce byla vyhlášena i v loňském roce, byli do ní úspěšně zapojeni i ludgeřovičtí hasiči 
včetně nejmladšího hasičského dorostu. Tehdy vysadili před školou už pěkně vzrostlý javor. Letos 
po skácení stromu se šli všichni podívat, jak se javoru, který sadili loni, daří. Zjistili, že je v po-
řádku a dobře roste. Na památku se s ním fotografovali. Byla to užitečná sympatická akce, která 
zejména ty nejmladší vytáhla od počítačových her k zdravější fyzické práci venku.

AV.

tradiční akce „Jubilanti“ v Klubu důchodců Ludgeřovice
Tato akce se koná každý rok na podzim, le-

tos se k ní členové klubu sešli v sále Obecního 
domu 15. října, aby spolu pobyli, popovídali 
si a hlavně aby gratulovali těm členům, kteří 
se letos dožívají kulatých a půlkulatých naro-
zenin, tj. 60, 65, 70 atd. let. Každoročně jich 
jsou desítky. Výbor klubu každému z nich při-
pravil a předal malý dárek. Všichni v sále jim 
pak skleničkou vína připili na zdraví. Jubilan-
ti si pak zatancovali sólo, k němuž jim hrála 
hudba Aréna z Vrablovce. Zatancovali si pak 
všichni. Všechny pobavit pak přijela skupina 
„Bolatičtí bobři“, statní chlapi středních let, 
svým vystoupením „havajských tanců“. Bylo 
to vystoupení opravdu veselé a rozesmálo úpl-
ně všechny. Moc se líbilo. Nechybělo chut-
né svépomocí připravené pohoštění. Prostě 
všichni v sále prožili příjemný uvolněný pod-
večer, perfektně připravený výborem klubu.
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Zajímavosti
Z obecní kroniky za rok 1974

V Československu byl v květnu otevřen první úsek pražského metra v délce 6,7 km, v srpnu 
v Praze vyhořel Veletržní palác, v září se na dole President Gottwald v Horní Suché přetrhlo těž-
ní lano, zahynulo 8 havířů, dalších 26 bylo raněno. V březnu letadlo tureckých aerolinií havaro-
valo nedaleko Paříže, zahynulo 346 pasažérů. Hudební skupina ABBA zahájila písní Watterloo 
svou slavnou dobu. Maďar Ernõ Rubik vynalezl Rubikovu kostku. Americký president Nixon 
rezignoval po aféře Watergate.

Zde je šikmým písmem doslovný přepis zápisu v kronice obce Ludgeřovice za rok 1974 dopl-
něný komentáři svislým písmem.

Porovnáváme-li život v naší obci za období posledních let, zdá se, že nepřináší nic nového, že tradiční 
oslavy a veřejné akce jsou chápány jako samozřejmé, že život běží ve vyježděných kolejích. Podrobnější 
rozbor však ukazuje, že tomu tak není. Občané projevují zájem o veřejné dění, o zvelebení obce. Otázka 
života obce není jim lhostejná. Bylo tomu tak i v roce 1974, jehož hlavní vývoj v tomto zápise zachycuji. 
Uplynulý rok byl ve znamení oslav 30. výročí slovenského národního povstání a příprav na 30. výročí 
osvobození Československa. Vzpomínkové oslavy na toto slavné výročí se uskutečnily ve všech místech naší 
republiky, i v naší obci. S velkým zájmem sledoval všechen lid boj o zachování světového míru, v dosažení 
bezpečnosti v Evropě. Více než kdykoliv předtím se občané zajímají o vývoj událostí ve světě, není jim 
lhostejný vývoj událostí v Chile, na středním východě, v jižní Americe a v dalších zemích. Sled událostí 
ve světě i vývoj vnitřní politiky se stávaly pravidelným bodem jednání u většiny společenských organizací 
a především na jednáních VO KSČ.

V průběhu roku nastaly změny ve složení MNV. Za zemřelé poslance Jana Bauera a Ladislava Pánka 
byli v doplňovacích volbách zvoleni Günter Gerlich a Jaroslav Poloch, kteří byli na plenárním zasedání MNV 
zvoleni též do komisí. Stalo se samozřejmostí, že všechny komise MNV schůzují pravidelně každý měsíc, že 
jejich schůze mají vyšší úroveň a že využívají svoji pravomoc. Též rada MNV se scházela k pravidelným 
schůzím každých 14 dnů. Na plenárních zasedáních byl projednán plán a rozpočet, byla zhodnocena kulturně 
výchovná činnost, projednán stav na úseku ochrany veřejného pořádku, na úseku zásobování obce a úsek sociál-
ně zdravotní. Uskutečnilo se 6 plenárních zasedání s průměrnou účastí 26 poslanců. Stále je nízká účast občanů 
na plenárních zasedáních MNV, i když jednání je zaměřeno na život v obci a týká se bezprostředně každého 
občana. Z výsledků hospodaření MNV je zřejmé, že největší pozornost byla NV věnována akcím volebního 
programu NF a že akce celkovým rozsahem převyšují akce minulých let. Dokazují to i příjmy, které předsta-
vují částku 2 969 906 Kčs. Nejvíce věnoval MNV na úpravu místních cest, neboť ještě řada cest je blátivých, 
v některých místech po deštích nesjízdných. Byla zpevněna Horní ulice se všemi cestami, které na ni navazují 
a všechny cesty u Lipové cesty. Na tyto úpravy vynaložil MNV 985 000 Kčs. Z dosavadních akcí sloužících 
k zvelebení obce byla velmi úspěšná výstavba vodovodu u státního statku, kde nákladem 50 198 Kčs byla vodo-
vodní síť prodloužena o 420 m. V předstihu a s úsporou 88 320 Kčs skončila výstavba sběrny surovin postavená 
svépomocí pro podnik Sběrné suroviny. Na rozšíření kanalizační sítě bylo vynaloženo 71 000 Kčs. Podařilo se 
odkanalizovat úseky, kde se v budoucnu počítá s úpravou komunikací. Ve volebním programu se MNV zavá-
zal, že každoročně vymění část obyčejných svítidel veřejného osvětlení za svítidla výbojková. V uplynulém roce 
bylo vyměněno 15 svítidel. Příspěvek NV k stavebním úpravám využila TJ k dokončovacím pracím na kluzišti 
položením antuky, k opravě střechy tribuny, celkem za 62 000 Kčs. Na vnitřních úpravách prodejen Textil 
a Železářství se mimo MNV podílely i podniky mimořádnými finančními prostředky. Protože podniky státního 
obchodu neprojevily zájem o otevření pohostinské provozovny v Kulturním domě na Vrablovci, rozhodl MNV 
zajišťovat tyto služby sám. Stavební úpravy nákladem 33 535 Kčs byly kryty z nerozpočtovaných příjmů 
MNV. Provozovna zahájila provoz k 1. 6. 1974 pod názvem Hostinec na osadě. V prodejně u statku byl na-
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montován výtah, položeny betonové podlahy ve skladech. S většími akcemi počítá volební program v průběhu 
roku 1975. Pro výstavbu zdravotního střediska a vodojemu byla zajišťována projektová dokumentace. Celkový 
výsledek hospodaření vykazuje přebytek ve výši 160 000 Kčs. Přes výrazné úspěchy se vyskytly i nedostatky. 
Přestavba II. mateřské školy byla opět oddálena, nebylo zahájeno rozšíření hřbitova a dětské hřiště.

Těžko se dají vyčíslit pracovní hodiny odpracované občany při úpravách svých domků. Občané staví stále 
modernější rodinné domky. Tradiční sedlové střechy domků ustoupily modernějším rovným střechám. Účelněji 
je řešeno i vnitřní uspořádaní bytů. V roce 1974 bylo v obci postaveno 11 novostaveb a 28 přestaveb, kterými 
byly získány nové bytové jednotky.

Tehdejší občané – stavebníci rodinných domků tehdy prokazovali obdivuhodnou fyzickou 
a psychickou odolnost. Stavělo se téměř výlučně svépomocí, přitom byl stále šestidenní pracovní 
týden, k tomu byl velký nedostatek stavebního materiálu všeho druhu, který se dlouho a obtížně 
sháněl. Lidé denně po šichtě v továrně nebo na šachtě neodpočívali, ale doslova dřeli až do tmy 
na svých stavbách, nebo na stavbách sousedů, sourozenců, atd. – takhle vraceli jejich pomoc na 
svých stavbách. Takto žili až 10 let, než postavili „to svoje“ a než pomoc těch ostatních povraceli. 
Pro současné stavebníky něco nepředstavitelného.

Těžko bychom si představili život v naší obci bez společenských organizací. Většina se podílí na úspěších do-
sažených v roce 1974. Funkci předsedy Svazarmu zastával Erich Sobol. Tato organizace si získala dobré jméno 
dobrou organizací branných soutěží, při výcviku branců a dobrou prací s mládeží. Střelnice zvaná na Bazalech 
byla využívána po celý rok. Sloužila pro výcvik psů mladého oddílu kynologů, který se rozrostl na 36 členů. 
Rozvoji tělovýchovy v obci by prospěla víceúčelová hala. Úspěšný oddíl stolního tenisu hrál svá utkání ve škole. 
Měl v soutěži 3 družstva. 1 mužstvo bojovalo v krajské soutěži, dvě další v okresním přeboru. Oddíl kopané 
měl dvě žákovská družstva, jedno družstvo dorostenců a jedno mužů. Úspěšně bojoval v krajské soutěži oddíl 
ledního hokeje. Nově byl založen oddíl šachu, který ještě nehrál v soutěži.

Největší pozornost věnovaly skupiny ČČK náboru dobrovolných dárců krve. Při hromadném odběru daro-
valo krev 120 dobrovolníků. Skupina ČČK si upravila bývalý sklad rakví na klubovnu. Vrablovecká oslavila 
20. výročí založení. Požární sbory se zaměřily na výcvik družstev žáků a mužů. Předsedou v naší obci byl 
Alois Lange, na Vrablovci Rudolf Pudich.

Od Svazu chovatelů drobného hospodářského zvířectva se oddělila skupina členů a založila si vlastní orga-
nizaci v Markvartovicích. Za odstoupivšího předsedu převzal vedení organizace Jaroslav Klučka. Nedořešen 
zůstal spor o chodník u výstaviště mezi organizací a občany.

Dobře si vedla organizace Československého svazu invalidů. Předsedou byl zvolen soudr. Andělín Dinter. 
Velkému zájmu se těšily jejich besedy a zábavné akce.

Mládež organizovaná v SSM pořádala v průběhu roku taneční zábavy a zábavné akce. Měla ztížené 
podmínky v práci, neměla svou vlastní klubovnu. Schůzovala v budově MNV. Předsedou byl Jindřich Smolka.

V dobré činnosti pokračoval Svaz zahrádkářů, i když nepořádal výstavy ovoce v minulosti oblíbené. Velkou 
péči věnovali úpravám sadu u farské budovy. Malotraktorem obdělávali zahrady a pozemky svým členům 
a občanům. Funkci předsedy zastával Emil Boček.

Mezi dobře pracující organizace patří již řadu let Čsl. svaz žen. Se zájmem se setkaly odborné přednášky 
a besedy pořádané pro ženy. Nezapomínaly ani na starší občany. U příležitosti narozenin je navštěvovaly 
a předaly jim upomínkové dary. Funkci předsedkyně zastávala Adolfa Fojtíková.

Každá organizace měla své zástupce ve výboru NF. Nedostatkem v práci tohoto orgánu byla nepravidelná 
schůzovací činnost. Tím ztrácel přímý kontakt s organizacemi.

Po utvoření větších celků státního statku bylo sídlo provozovny přemístěno do Markvartovic, odkud byla 
řízena zemědělská výroba v obou obcích. Statek uvolnil prostory na farském objektu, zrušil kravín u Novotné 
a provozoval v obci jen kravín ve dvoře, vepřín u Kocurové a několik kusů dobytka bylo ustájeno u Pavlíka. 
Objekt na faře převzal MNV a z části pronajal komunálním službám. Stále menší počet zemědělců hospodaří 
na zemědělské půdě. Došlo k úbytku tak zvaných kovozemědělců. 
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Kulturní život v obci byl koordinován Společenským klubem. Předsedou klubu byl s. Josef Vlk. První měsíce 
roku patří již tradičně plesům. Návštěvy na nich však stále klesají. Stálou návštěvnost měly i plesy s bohatou 
tradicí jako sokolský a svazarmovský. V průběhu roku pak pořádané taneční zábavy pro mládež byly více na-
vštěvovány. Také noční karnevaly pořádané „na Bazalech“ a na Vrablovci si získaly oblibu u mládeže z místa 
i okolních obcí.

Výročí vítězného února vzpomenuly společenské organizace na členských schůzích. U  příležitosti 
MDŽ byly zasloužilé funkcionářky přijaty představiteli obce. Kulturní program k MDŽ pořádal Svaz 
žen a TJ v sále.

Úspěšná, dobře organizovaná i početně navštívená byla akademie pořádaná ZDŠ a pionýrskou organizací 
k 25. výročí založení PO.

K prvomájovým oslavám konaným ve středisku v naší obci se sešlo více než 7 500 občanů z naší obce, Pe-
třkovic, Markvartovic, Koblova, Antošovic a Lhotky a poprvé občané ze Šilheřovic. Tak mohutné prvomájové 
oslavy se dosud ve středisku nekonaly. Velmi živý ohlas mělo vystoupení Marthy a Teny Elefteriadu, zpěvaček 
z Brna. Škoda, že deštivé počasí pokazilo sportovní odpoledne, které bylo dobře připravené a vystoupili zde 
gymnasté z Baníku Ostrava, členové jezdeckého oddílu Státního statku Hlučín a členové kynologického krouž-
ku z místa.

Rovněž tradiční oslavy osvobození obce byly zdařilou akcí minulého roku. Konaly se 7. 5. 1974 v Kultur-
ním domě na Vrablovci.

Přes deštivé a chladné počasí se líbilo vystoupení žáků ZDŠ a mateřských škol v dětském domu pořádaném 
všemi školami dne 31. 5. 1974.

Zahájení měsíce československo sovětského přátelství se uskutečnilo v místním kině. V průběhu tohoto měsíce 
byly promítány v kině filmy sovětské produkce.

Na masové oslavy různých výročí si tehdejší režim potrpěl, viděl v nich příležitost k lepšímu se-
pětí KSČ s pracujícími a k jeho prezentaci světu. K těm oslavám a dalším veřejným akcím, jakými 
jsou např. volby, patřila výzdoba nástěnek, oken a podobně, hlavně pak vlajky na stožárech a vlaječky 
u oken. Nikdy nevisela československá samotná, spolu s ní vždy i Sovětského svazu, asi aby bylo jasné, 
komu podléháme, kdo nám vládne. Vyvěšení samotné československé vlajky bylo KSČ chápáno jako 
nepřátelský čin.

Společenské organizace zajišťovaly pro veřejnost přednášky a  besedy zaměřené k  zdravotnictví 
a další odborné přednášky. Byl to Společenský klub, Český svaz žen, ČČK a zahrádkáři.

Knihovna v  místě je střediskovou pro dvě okolní obce Markvartovice a  Šilheřovice a  dvě místní 
pobočky. Dobře organizovala výstavky knih na školách a  při veřejných akcích. Úspěšné jsou soutěže 
pořádané na školách. O dobré práci svědčí i to, že počet výpůjček se opět zvýšil a činil 20 788 knih. Počet 
čtenářů vzrostl na 472. Každý čtenář si vypůjčil během roku 47 knih. 

Každoročně se v kronice objevují nedostatky v nevhodném prostředí kina. Způsobují stálý pokles návštěv-
nosti i tržeb. Přes snahu vedoucí i zaměstnanců kina došlo k poklesu i v roce 1974. Plán návštěvnosti byl 
splněn na 82 %, plán tržeb na 67,5 %. I když tyto finanční ukazatelé by neměly být směrodatné pro činnost 
kina, je nutno se zamyslet nad nedostatečným a nevhodným vybavením tohoto zařízení.

V učitelském sboru nedošlo ke změnám. Ředitelem ZDŠ zůstal s. Jaromír Vondrů, na ZDŠ 1 – 5 
s. Adolf Bargel, v ZDŠ na Vrablovci s. Anna Klapuchová. Stalo se u nás v obci tradicí, že u příležitosti 
Dne učitelů navštívili funkcionáři MNV všechny školy v obci a ve třídách blahopřáli učitelům k jejich 
svátku.

Na úseku zdravotním se nevyskytly ve větším měřítku nakažlivé nemoci. Jen chřipkové onemocnění 
v prvním období roku postihlo řadu občanů, nebylo však v takovém rozsahu jako v minulých letech.

V obci není možnost stravování, přestože jsou zde 4 hostince RaJ. Tento nedostatek trvá již po ně-
kolik let. Školní děti navštěvovaly školní jídelnu u kostela, která byla rozšířena. Zvýšil se tím počet 
strávníků na 180. V mateřských školách v I. a II. bylo umístěno 90 dětí předškolního věku.
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V minulém roce poprvé se uskutečnily na MNV obřady u zlatých svateb. Připravil ji Sbor pro ob-
čanské záležitosti manželům Konečným z Vrablovce a Titkovým z Ludgeřovic. Vítání dětí se konala 
v květnu a srpnu. V obřadní síni uzavřelo sňatek 54 novomanželských dvojic. Na místním hřbitově 
bylo pochováno 110 zemřelých. Nejstarší občanka naší obce paní Žofie Návratová z Ludgeřovic čp. 467 
se dožila v květnu 102 let.

Počasí nebylo příznivé. Tak jako v minulých letech byla zima mírná, skoro bez sněhu. Také léto bylo 
krátké, jen málo dnů v létě vykazovalo vyšší letní teplotu. Jen podzimy bývají s pěkným počasím.

Hodnocení každého roku v místní kronice má být k tomu, abychom v budoucnu mohli porovnat vývoj naší 
obce. Domnívám se, že rok 1974 přinesl řadu úspěšných akcí a že celkově přispěl k dalšímu rozvoji naší obce. 
Moji snahou bylo tento vývoj zachytit.

V Ludgeřovicích dne 20. 3. 1975 Josef Baránek, kronikář

Kronikář Josef Baránek už byl ze způsobu vedení kroniky požadovaný KSČ viditelně unaven. 
Rok od roku je jeho zápis kratší.

AV.

nový multifunkční dům v Ludgeřovicích
Generální ředitel firmy HP Trend Ludgeřovice 

p.  Arnošt Gregořica 1.  října 2016 slavnostně otevřel 
nový multifunkční dům AMG. Jde o dům v ulici Hlu-
čínská u  kavárny AM Caffé. Slavnostního otevření 
bylo přítomno asi 20 osob, které se zasloužily o vybu-
dování domu. Byli to na příklad majitelé místních fi-
rem pánové Milan Vjačka, Jiří Janoš, Jiří Hawlik, pra-
covníci firmy HP Trend a další. Pan Gregořica stručně 
připomněl historii stavby. Stavební povolení bylo vydá-
no přesně před rokem. Práce postupovaly velmi rychle, 
začaly ubouráváním nepoužitelných částí budov bý-
valého motorestu Taxi a dalších, jejichž zásadní pře-
stavbou a dostavbou vznikl tento multifunkční dům, 
ve kterém je 12 prostorných moderních bytů s balkonem, velké nebytové prostory a garážová 
místa pro 8 aut. Kolem budovy je dále vybudován dostatečný počet parkovacích míst. 5 bytů již 
bylo prodáno, ostatních 7 bytů je již pronajato. O využití nebytových prostor probíhají jednání. 
Pánové Arnošt Gregořica a Milan Vjačka pak přestřihli tradiční pásku a přítomné domem 
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Jubilanti – říjen 2016
Hedvika Klapcová 90 let František Hubatka 80 let
Alfréd Ostárek 85 let Alžběta Kozubová 80 let
Irmgarda Fonioková 80 let Otmar Lukáš 80 let

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme!

nové prostory pro techniku
Zima se kvapem blíží a s tím také starost, kde garážovat a ulo-

žit techniku, kterou máme k dispozici na úklid obce. V letních 
měsících se tato technika dá provozovat bez nějakého letního 
odstavení strojů, ale přes zimu je to jiné. Už z důvodů toho, že 
se zamrzlým či zasněženým traktorem se špatně provádí zimní 
údržba obce, včetně zkřehlého řidiče. O bezpečnosti ani nemluvě. 
V loňském roce jsme to řešili v rámci pronájmu garáže samozřej-
mě za úhradu. A tak z důvodů toho, že těchto prostorů máme 
málo, rozhodli jsme se před rokem provést rozšíření dvou garáží 
na technické budově pod budovou pošty na tři. Vedení obce na 
to přikývlo a tak i když zhotovení projektové dokumentace zabralo nějaký čas, přišel letos v září 
konečně den, kdy se začalo stavět. Část stavby provádějí naši zaměstnanci jako například zednic-
ké, topenářské, elektro práce a část dodavatelskou firmou MV stavby Vjačka. V současné době je 

již provedena „hrubá“ stavba. Dokončení kompletní garáže je 
plánováno do 30. 11. 2016, kdy od prosince z této garáže vyrazí 
traktor na první údržbu obce. Aby si řidiči při provádění údržby 
obce, hlavně v zimních měsících při odklizení sněhu během pře-
stávky, mohli trochu odpočinout a napít se teplého nápoje, bude 
také nad garáží vybudována místnost pro tyto účely.

A tak technika bude moci konečně vyjíždět z teplé garáže, 
čímž určitě přispěje ke zvýšení kvality údržby a bezpečnosti ob-
čanů v naší obci.

Josef Balgar, TS Ludgeřovice

Informace a oznámení

provedli. Byty jsou opravdu pěkné, mají plně vybavené kuchyně. Zejména z těch ve třetím 
podlaží jsou zajímavé pohledy na obec. V domě nechybí výtah. Je to pěkný, moderně vybavený 
bytový dům. Má velmi zajímavou architekturu, jakou dosud nemá žádný bytový dům v obci.

Firma HP Trend je firma úspěšná. V současné době je největším výrobním podnikem 
v naší obci. Jeho výrobky, jako např. plastová potrubí různých průměrů a účelu se vyváží do 
dvaceti zemí. Zaměstnává řadu občanů naší obce.

AV.
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Sluncem prosvícenou podzimní neděli 25. září se konal 1. ročník mezinárodního běžeckého 
závodu RunFest. Na start se postavili také čtyři afričtí běžci a nenechali nikoho na pochybách, 
který světadíl udává prim ve vytrvalostním běhu. Na této akci nemohli chybět ani členové našeho 
běžeckého klubu z Ludgeřovic. Půl maratonskou cílovou páskou nejrychleji ve svém osobním 
rekordu proběhl Valdemar Schubert časem 1:32:46, celkové 35. místo. Jako druhý byl Michal 
Kozel, také se svým nejlepším časem 1:34:59, celkově 48., dále Martin Popek 1:39:26, celkově 
68. místo a Pavel Hudeczek 2:10:20, celkově 338. místo.

Čtvrt maraton běželi Radek Artim, cílový čas 1:00:41, 136. místo a Pavlína Artimová 1:14:53, 
celkově 218. Oba zaběhli svůj nejdelší a nejlepší soutěžní závod.

Poslední startovala naše štafeta ve složení Denisa Popková, Jakub Kuchař, Lenka Návratová, 
Lubomír Bardaševský, Petra Kuchařová a Vojtěch Plíhal. Z celkového počtu 93 štafet, si ta naše 
doběhla pro krásné 33. místo. Na této sportovní události se sešlo asi 2 200 běžců z celého světa a je 
jenom dobře, že náš Běžecký klub Ludgeřovice, byl vidět i slyšet povzbuzován svými fanoušky.

Zajímá Vás, kdo se stane nejrychlejším mužem a ženou Ludgeřovic? Dozvíte se to v so-
botu 12. listopadu na hřišti TJ Ludgeřovice.

Martin Popek
Kontakt na Běžecký klub Ludgeřovice:

Mail : martinpopek@seznam.cz, Tel : 605 282 415
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Inzerce

fotbalové mužstvo tJ Ludgeřovice má nové dresy
V novém odehráli fot-

balisté první utkání na 
domácím hřišti 24. září 
a  to úspěšně. Soupeře, 
kterým bylo mužstvo 
TJ Tatra Jakubčovi-
ce, porazili vysoko 4:1. 
Ludgeřovickým se letos 
v I. A třídě, do které le-
tos postoupili, vede nad 
očekávání dobře. Po 
tomto utkání v  tabul-
ce vedou, mají 16  bodů 
a skore 19:9. Věřme, že 
se jim bude dařit i v no-
vých dresech.

AV.
foto Bernard Kučera
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ObECní úŘAD LUDGEŘOVICE
800 101 087 – bezplatně

Starosta obce:   starosta@ludgerovice.cz 553 876 010 

Místostarostka obce: mistostarostka@ludgerovice.cz  

Tajemník:   tajemnik@ludgerovice.cz 553 876 022
Sekretariát starosty a tajemníka: sekretariat@ludgerovice.cz 553 876 011

Stavební úřad  – vedoucí: stavebni@ludgerovice.cz 553 876 015
 – referenti:  553 876 016

Matrika:   matrika@ludgerovice.cz 553 876 012
Ohlašovna:   ohlasovna@ludgerovice.cz 553 876 013

Finanční úsek – vedoucí: vfu@ludgerovice.cz 553 876 019
Pokladna:   pokladna@ludgerovice.cz 553 876 020
Hřbitovnictví:  financni@ludgerovice.cz 553 876 021

Životní prostředí – vedoucí: olsak@ludgerovice.cz 553 876 024  
  – referent: matouskova@ludgerovice.cz 553 876 014

Knihovna:   knihovna@ludgerovice.cz 553 876 017

Půjčovní doba:
Pondělí: 8:00 – 12:00 12:30 – 18:00
Úterý: 8:00 – 12:00 12:30 – 15:00
Středa: 8:00 – 12:00 12:30 – 17:00

Technické služby Ludgeřovice
  – jednatel: balgar@tsludgerovice.cz 597 582 770
    602 750 081
  – ekonom: mikulasova@tsludgerovice.cz 597 582 771
    608 267 551

www.ludgerovice.cz
urad@ludgerovice.cz 
tel.: 595 052 578
fax: 595 052 278

úřední hodiny:
Pondělí a středa: 8:00 – 12:00 12:30 – 17:00
Pokladna:
Pondělí a středa: 8:00 – 12:00 13:00 – 17:00
Čtvrtek: 8:00 – 12:00



Tištěná verze zpravodaje dále obsahuje inzeráty. 

A. Vjačka 
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